АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЫСОКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
 МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2021                                     №181-па

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Высокского сельсовета Медвенского района от 11.03.2021 № 57-па «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области на период 2021 – 2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области, Администрация Высокского сельсовета Медвенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление Администрации Высокского сельсовета Медвенского района от 11.03.2021 № 57-па «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области на период 2021 – 2025 годы» следующие изменения и дополнения:
     1.1. В паспорте муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области на период 2021 – 2025 годы» слова «Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий программы составляет 2 500 руб., из них:
- за счет средств бюджета Высокского сельсовета – 2 500 руб., в том числе по годам:
2021 год – 500 руб.;
2022 год – 500 руб.;
2023 год – 500 руб.;
2024 год – 500 руб.;
2025 год – 500 руб.»,  заменить словами «Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий программы составляет 2 000 руб., из них:
- за счет средств бюджета Высокского сельсовета – 2 000 руб., в том числе по годам:
2021 год – 0 руб.;
2022 год – 500 руб.;
2023 год – 500 руб.;
2024 год – 500 руб.;
       2025 год – 500 руб.».
      1.2. В Разделе 3 слова «Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий программы составляет 2 500 руб., из них:
- за счет средств бюджета Высокского сельсовета – 2 500 руб., в том числе по годам:
2021 год – 500 руб.;
2022 год – 500 руб.;
2023 год – 500 руб.;
2024 год – 500 руб.;
         2025 год – 500 руб.» заменить словами «Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий программы составляет 2 000 руб., из них:
- за счет средств бюджета Высокского сельсовета – 2 000 руб., в том числе по годам:
2021 год – 0 руб.;
2022 год – 500 руб.;
2023 год – 500 руб.;
2024 год – 500 руб.;
         2025 год – 500 руб.».
       1.3. В паспорте подпрограммы  «Энергосбережение в муниципальном образовании «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области в 2021-2025 годах» муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2021 -2025 годы»
слова «Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий программы составляет 2 500 руб., из них:
- за счет средств бюджета Высокского сельсовета – 2 500 руб., в том числе по годам:
2021 год – 500 руб.;
2022 год – 500 руб.;
2023 год – 500 руб.;
2024 год – 500 руб.;
2025 год – 500 руб.» заменить словами «Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий программы составляет 2 000 руб., из них:
- за счет средств бюджета Высокского сельсовета – 2 000 руб., в том числе по годам:
2021 год – 0 руб.;
2022 год – 500 руб.;
2023 год – 500 руб.;
2024 год – 500 руб.;
2025 год – 500 руб.».
1.4. В разделе  подпрограммы слова «Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий программы составляет 2 500 руб., из них:
- за счет средств бюджета Высокского сельсовета – 2 500 руб., в том числе по годам:
2021 год – 500 руб.;
2022 год – 500 руб.;
2023 год – 500 руб.;
2024 год – 500 руб.;
2025 год – 500 руб.» заменить словами «Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий программы составляет 2 000 руб., из них:
- за счет средств бюджета Высокского сельсовета – 2 000 руб., в том числе по годам:
2021 год – 0 руб.;
2022 год – 500 руб.;
2023 год – 500 руб.;
2024 год – 500 руб.;
         2025 год – 500 руб.».
1.5. Прилагаемые приложения №2,3 изложить в новой редакции к настоящему постановлению.
2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области в сети «Интернет».

Глава Высокского сельсовета
Медвенского района                                                    С.Н. Афанасьев

Приложение № 2
к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области
на период 2021 – 2025 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области на период 2021 – 2025 годы»

	№ п/п
	Цели, приоритетные направления и задачи Программы
	Сроки выполнения
	Исполнители мероприятий
	Направления расходов
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (руб.)
	Ожидаемый результат (в натуральном выражении - целевые значения)

	Всего
	в том числе:

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Муниципальная программа: «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области на период 2021 – 2025 годы»

	Цель № 1: Улучшение условий и качества жизни населения Высокского сельсовета, переход экономики Высокского сельсовета на энергосберегающий путь развития за счет рационального использования энергетических ресурсов при их производстве, передаче и потреблении и обеспечения условий повышен

	Задача 1: Реализация требований федерального законодательства об энергосбережении и повышении энергетической эффективности

	1.1.
	подготовка и проведение организационных мероприятий, направленных на формирование структуры управления и реализации Программы;
	2021 - 2025гг.
	Админи-страция сельсовета
	Прочие расходы
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Реализация мероприятия способствует достижению показателей указанных в приложении №1

	1.2.
	завершение замены ламп накаливания на энерго-эффективные, в том числе не менее 30 % от объема на основе светодиодов в муниципальном образовании
	2021 - 2025гг.
	Админи-страция сельсовета
	Прочие расходы
	Местный бюджет

	Реализация мероприятия способствует достижению показателей указанных в приложении №1

	1.3.
	- мероприятия в области энергосбережения: обустройство уличного освещения населенных пунктов сельсовета
	2021 - 2025гг.
	Админи-страция сельсовета
	Прочие расходы
	Местный бюджет
	2 000
	0
	500
	500
	500
	500
	Реализация мероприятия способствует достижению показателей указанных в приложении №1

	ИТОГО

	2 000
	0
	500
	500
	500
	500

Приложение № 3
к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области
на период 2021 – 2025 годы»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании
«Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области на период 2021 – 2025 годы»

	Источники финансирования, направление расходов
	Всего за период реализации программы
	1-й год реализации
	2-й год реализации
	3-й год реализации
	4-й год реализации
	5-й год реализации

	Всего
	2 000
	0
	500
	500
	500
	500

	в том числе:

	бюджет Высокского сельсовета
	2 000
	0
	500
	500
	500
	500

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	прочие источники
	-
	-
	-
	-

	В том числе в разрезе главных распорядителей средств бюджета Высокского сельсовета, ответственных за реализацию программы